
教室対面LIVE講義 Aコース

公務員
試験

1
次
試
験
対
策

2024年

9月

2025年

1月

2025年

4月

1
次
試
験
対
策

人
物
対
策

2025年度公務員（大卒程度）試験対策　開講コース案内

合格目標
公務員試験

東京アカデミー松山校

教養試験　のみが課される試験を目指す人のためのコースです。

コーススケジュール

基礎力マスター講座
例えば「一般知能」。これまでの学生生活で一度も習っ
たことがない！解き方を教えてもらったことがな
い！そのために、多くの受講生が苦手とする科目で
す。速く正確に解くテクニックを、LIVE講義の力で
マスターしていきましょう。

2024年9月～12月
[教養科目]
数的推理・資料解釈 /判断推理・空間把握 /
文章理解 /社会科学 /人文科学 /論文

夜土部 平日 18:50～20:50
土曜 10:00～17:00

[模擬試験] 全 1回

科　目

コマ数

講義時間

40コマ / 80時間
■主な使用教材（大卒公務員対策）

【資格系公務員】
・保健師ほか

【公安系公務員】
・愛媛県警ほか各都道府県警察官  ・海上保安官
・松山市消防ほか各市町消防官　  ・皇宮護衛官

【技術系公務員】
・国家一般職　　　  ・都道府県職
・労働基準監督官B  ・市町村職

【教養のみ試験】
・国立大学法人

実践力マスター講座
地方公務員のほとんどが非公開としている本試験問
題を掲載した『出た DATA 問シリーズ』を使用する
実践力マスター講座。身の回りの出来事に置き換え
たり、時事と関連づけたりする LIVE 講義の力が、「わ
かる」から「できる」に変える得点力を養成します。

2025年1月～4月
[教養科目]
数的推理・資料解釈 /判断推理・空間把握 /
文章理解 /社会科学 /人文科学 /論文

夜土部 平日 18:50～20:50
土曜 10:00～17:00

[模擬試験] 全 7回

科　目

コマ数

講義時間

36コマ / 72時間

土
人文科学
社会科学
面接対策

10:00 ～ 12:00
12:50 ～ 14:50
15:00 ～ 17:00

時間割

■主な使用教材（大卒公務員対策）
■モデルカリキュラム

金
一般知能18:50 ～ 20:50

時間割

講座のお申込み方法は通年講座パンフレット裏表紙をご確認ください

教養クラス 9～1月生

通学講座限定
受講生サポート

・模擬試験（最大8回）
・クラス担任サポート
・人物対策（回数制限なし）
※詳しくは通年講座パンフレットP.6～9を
　ご覧ください。

入会金 受講料 教材費
9月生
10月生
11月生
12月生
1月生

30,000円

148,000円
148,000円
148,000円
138,000円
128,000円

21,500円

合　計
199,500円
199,500円
199,500円
189,500円
179,500円

9/14（土）
10/12（土）
11/16（土）
12/14（土）
1/10（土）

開講日学費（税込価格）
・

開講日


