教室対面 LIVE講義 Aコース 教養クラス 9~1月生

合格目標 公務員試験 教養試験のみが課される試験を目指す人のためのコースです。

【公安系公務員】

- ・愛媛県警ほか各都道府県警察官 ・海上保安官
- ・松山市消防ほか各市町消防官・・皇宮護衛官

【技術系公務員】

・国家一般職 · 都道府県職 【資格系公務員】

・保健師ほか

・労働基準監督官 B ・市町村職

【教養のみ試験】 · 国立大学法人

学費(稅込価格) 開講日

開講日		入会金	受講料	教材費	合 計
9月生	9/14(±)	30,000ฅ	148,000円	21,500ฅ	199,500ฅ
10 月生	10/12(±)		148,000ฅ		199,500ฅ
11 月生	11/16(±)		148,000ฅ		199,500円
12 月生	12/14(±)		138,000ฅ		189,500ฅ
1月生	1/10(±)		128,000ฅ		179,500ฅ

通学講座限定 受講生サポート

- ·模擬試験(最大8回)
- ・クラス担任サポート
- ・人物対策(回数制限なし)

※詳しくは通年講座パンフレットP.6~9を

コーススケジュール

次試験対

2024年 9月

基礎カマスター講座

2024年9月~12月

例えば「一般知能」。これまでの学生生活で一度も習っ たことがない!解き方を教えてもらったことがな い!そのために、多くの受講生が苦手とする科目で す。速く正確に解くテクニックを、LIVE講義の力で マスターしていきましょう。

■主な使用教材(大卒公務員対策)







[教養科目] 科目

数的推理・資料解釈 / 判断推理・空間把握 / 文章理解 / 社会科学 / 人文科学 / 論文

[模擬試験] 全1回

コマ数

40コマ/80時間

講義時間

平日 18:50~20:50 土曜 10:00~17:00

2025年 月

次試験対策

実践カマスター講座

2025年1月~4月

地方公務員のほとんどが非公開としている本試験問 題を掲載した『出た DATA 問シリーズ』を使用する 実践力マスター講座。身の回りの出来事に置き換え たり、時事と関連づけたりする LIVE 講義の力が、「わ かる」から「できる」に変える得点力を養成します。

[教養科目] 科目

数的推理・資料解釈/判断推理・空間把握/ 文章理解 / 社会科学 / 人文科学 / 論文

[模擬試験] 全7回

コマ数

36コマ / 72時間

講義時間

夜土部

平日 18:50~20:50 土曜 10:00~17:00

■主な使用教材(大卒公務員対策)

2025年 **4**月







■モデルカリキュラム

	1 1 1 1
時間割	金
18:50 ~ 20:50	一般知能

時間割	土	
10:00 ~ 12:00	人文科学	
12:50 ~ 14:50	社会科学	
15:00 ~ 17:00	面接対策	